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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg kan fuldt ud bekræfte det, hr. Anders Samu- 
elsen nævner i sit spørgsmål. Vi har faktisk skre- 
vet i betænkningen, at det drejer sig om at gøre 
skattestoppet muligt ved at inddrage penge an- 
dre steder fra. Vi kunne også have brugt skatte- 
huller og den slags ting dér. Der er jo nok af sa- 
ger. 

Men det, der er, er sådan set, at Dansk Folke- 
parti ikke er i stand til, som Socialdemokratiet 
har været de gange, hvor vi er gået ind og har 
gjort det, at kunne henvise til, at de er gået til ak- 
tiviteter i forbindelse med lønmodtagerne. 

Det er jo ikke det, som Dansk Folkeparti står 
her og siger. Nej, det, Dansk Folkeparti står her 
og siger, er, at de er blevet brugt i den generelle 
finanspolitik. Og det betyder, at de er blevet 
brugt til at dække regeringens skattestop ind, 
men de er også blevet brugt til at lave skattehul- 
ler, som igen bliver lønmodtagernes udgifter, 
når det kommer til stykket, også set på det lidt 
længere sigt. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Poul Nødgaard som ordfører. 

Poul Nødgaard (DF): 
Nå, jamen så taler jeg som ordfører, det var fint, 
så har jeg også længere taletid, men den bruger 
jeg nok ikke. 

Jeg vil godt lige sige til hr. Ole Vagn Christen- 
sen, og nu må han godt høre utrolig meget efter: 
Vores arbejdsmarkedsordfører var så venlig at 
stikke mig et stykke papir, som vores udmærke- 
de beskæftigelsesminister har udarbejdet, og nu 
citerer jeg ordret fra ting i forbindelse med fi- 
nansloven for år 2000, som Socialdemokratiet 
stod i spidsen for. Nu citerer jeg ordret: 

Der fremgik bl.a. følgende bemærkning til 
lovforslaget i sin tid fra Socialdemokratiet: Som 
led i de samlede økonomiske overvejelser fore- 
slås det i forbindelse med finansloven for år 
2000, at 40 mio. kr. af renteafkastet i FerieKonto- 
systemet i år 2000 skal indbetales til statskassen 
og resten til Arbejdsmarkedets Feriefond. 

Kl. 12.10 
Kan det så siges meget tydeligere, at det præ- 

cis er nøjagtig det samme, som Socialdemokrati- 
et gjorde? Og så står de nu her og kritiserer den 
nuværende regering og dermed specielt Dansk 
Folkeparti, fordi vi har været med til det her. Jeg 
glemte at sige citat slut. Det sidste, jeg sagde, 
stod ikke heri. Men det er faktisk utrolig vigtigt 

at få det slået fast for hr. Ole Vagn Christensen, 
så han ikke løber med en halv vind, som man så 
tit gør i det store parti, som ikke er så stort læn- 
gere. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Ole Vagn Christensen -  et spørgsmål til hr. 
Poul Nødgaard? 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Ja. 

Jeg vil tillade mig at sige til hr. Poul Nød- 
gaard: Den situation, som hr. Poul Nødgaard 
her prøver på at beskrive, er trukket ud af sin 
helhed, for man skal jo have et billede af, hvad 
det sådan set er, der var lagt op til af muligheder 
for lønmodtagerne omkring disse penge her. 

Men det er jo ikke os, der har stået og sagt, at 
man ikke kunne bruge disse penge til andre for- 
mål. Det er jo hr. Poul Nødgaard, der har været 
i den situation, at hr. Poul Nødgaard har kørt 
hårdt frem med, at det her var lønmodtagernes 
penge, og dem ville man sikre. 

Derfor kan jeg kun spørge hr. Poul Nødgaard: 
Er det ikke korrekt, at hr. Poul Nødgaard har 
stået her på talerstolen og bekræftet, af disse 
penge var lønmodtagernes, og at han nu konfi- 
skerer lønmodtagernes penge? 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er ganske rigtigt, som det bliver nævnt, at 
man også i den tidligere finanslov, også under 
den tidligere regering, har taget et betydelig 
mindre beløb. Hvad er årsagen til, at Dansk Fol- 
keparti ikke kunne have støttet det og også i lov- 
givningsarbejdet kunne have fremsat forslag 
om, at de penge er urørlige, og at man vil have 
en anden ferieordning for lønmodtagerne i Dan- 
mark? Hvad er årsagen til det pludselige kurs- 
skifte hos Dansk Folkeparti, der nu synes, at det 
er helt i orden at frarøve lønmodtagernes deres 
feriepenge og renteafkastet af de feriepenge? 
Hvad er det lige pludselig for et sindelag, som 
Dansk Folkeparti nu har fået? Der er jo ikke 
overensstemmelse mellem det, man siger der- 
ude, og det, man siger her. 

Det, som er vigtigt at få bekræftet, for at der 
ikke er tvivl omkring det, er, at hvis der findes et 
flertal i Folketinget, der vil fjerne ferieordnin- 
gen, så må det være sådan, at lønmodtagerne 
kan få deres feriepenge indsat på en lønkonto og 
også få en tilskrivning derfor. Det tror jeg ikke 


